

RELIGIA KLASA V 09.02.2021r. (XXI)

WTOREK

Temat: Pozdrowienie chrześcijańskie wyrazem mojej wiary.

Celem naszej katechezy będzie ukazanie genezy, form i znaczenia chrześcijańskich pozdrowień.

Pozdrowienia autorów biblijnych listów kierowane są do wierzących. Paweł nazywa ich świętymi, a Juda – powołanymi przez Boga. Łaska, o której słyszymy w pozdrowieniach, to dar zbawienia otrzymany przez śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. Inaczej mówiąc jest to życzenie, otrzymania zbawienia. Autorzy listów życzą pierwszym chrześcijanom pokoju, który wypływa z przebywania w bliskości Boga. To słowa modlitwy do Boga, który obdarza ludzi pokojem w ich sercach i w spotkaniach z innymi ludźmi.

Święty Jan nazywa siebie prezbiterem czyli „starszym” we wspólnocie Kościoła. Autorzy listów kierowali pozdrowienia do osób wierzących. Dlatego były one jednocześnie wyrazem wiary i modlitwą. Przypominały o wszechobecności i bliskości Boga.

Oto niektóre z pozdrowień:

„Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus”.

„Szczęść Boże”.

„Króluj nam Chryste”.

„Pan zmartwychwstał”.

„Pokuj temu domowi”.

Po przeczytaniu treści podręcznika str.118, 119, 120,121 uzupełnij ćwiczenia str.66 i 67.

RELIGIA KLASA VI A i B 09.02.2021r. (XXI)

WTOREK

Temat: Liturgia – dla Boga i dla człowieka.

Celem naszej katechezy będzie poznanie prawdy, że liturgia jest wspólnym działaniem dla chwały Bożej i dobra człowieka.

Słowo „liturgia” kojarzy się z modlitwą w kościele, z Mszą Świętą oraz jej częściami, w których nazwie występuje to słowo: liturgią słowa i liturgią eucharystyczną. To szczególny sposób modlitwy, czyli kontaktowania się człowieka z Panem Bogiem.

Słowo „liturgia” pochodzi z języka greckiego – oznacza dzieło publiczne, służbę pełnioną przez lud lub na rzecz ludu. W tradycji chrześcijańskiej podczas liturgii lud Boży uczestniczy w „dziele Bożym” , to znaczy, że pod osłoną znaków, symboli i modlitw wierni biorą udział w męce, śmierci i zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Najważniejszą celebracją liturgiczną Kościoła jest Msza Św. Jej podporządkowane są inne liturgie: sprawowanie pozostałych sakramentów, błogosławieństwa, pogrzeb chrześcijański. W każdej celebracji liturgicznej uczestniczy cały Kościół: Chrystus, kapłani i wierni.

Każda liturgia jest jak spotkanie z przyjacielem, którego datę Bóg zapisuje w naszym terminarzu – w każdą niedzielę i święta nakazane.

„ Kto poczuł już miłość Bożą, przyjdzie chętnie. Kto chwilowo nic nie czuje, a mimo to przychodzi, okazuje Bogu swoją wierność”.

Po przeczytaniu treści podręcznika str.147,148,149 uzupełnij ćwiczenia str.92 i 93.

SZCZĘŚĆ BOŻE

RELIGIA KLASA VII A i B 09.02.2021 r.

WTOREK

Temat: Dlaczego chrzest Polski nie był stratą, lecz zyskiem?

Celem naszej katechezy będzie przypomnienie i pogłębienie wiadomości na temat chrztu Polski, misji św. Wojciecha oraz zjazdu gnieźnieńskiego.

Przyjęcie chrześcijaństwa sprawiło, że Polska znalazła w Europie swoje miejsce. Wartości, które przysły na ziemi polskie razem z wiarą w Chrystusa, kształtowały nasz naród, tradycje i spojrzenie na codzienną rzeczywistość. Chrześcijaństwo przyniosło wartości, które są dla nas tak oczywiste, że nie zastanawiamy się nad nimi. Jedną z tych wartości jest małżeństwo monogamiczne. Mieszko miał kilka żon, ale tylko do czasu przyjęcia wiary w Chrystusa. To prawo, które przyszło do Polski wraz z chrześcijaństwem i trwa do dziś. Rytm naszego życia wskazują wydarzenia liturgiczne, które przeżywamy w ciągu roku. Tak jest ze świętami Bożego Narodzenia, Wielkanocy czy tradycją Wielkiego Postu. One kształtują nasz sposób myślenia, świętowania i życia rodzinnego. Razem z chrześcijaństwem w Polsce pojawiła się łacina, która przyniosła możliwość zapisywania naszego języka i czytania. Bliższą nam czasowo konsekwencją chrztu był wybór Karola Wojtyły na papieża i rozstawienie Polski w Europie i na świecie. Fakt, że teraz jesteście na katechezie, też jest skutkiem chrztu Mieszka I. Zauważcie, że jedno wydarzenie w 966 r. zaważyło na życiu milionów ludzi przez ponad tysiąc lat.

Po przeczytaniu treści podręcznika str. 121, 122, 123 i zapisaniu tematu odpowiedz na pytanie 1 ze str. 123.